Совет
   сельского поселения

«Куръя»

[image: image1.png]

	           «Куръя» сикт
            овмодчоминса
                   Совет

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К О Р Т О Д

с. Куръя
от  30 января 2015г.                                                                                                 №  3/30-1

 (Республика Коми, с.Куръя)
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Куръя» органам местного самоуправления муниципального района «Троицко-Печорский» на 2015 год.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Куръя»

Совет сельского поселения «Куръя» решил:
1.​ Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Куръя» администрации муниципального района «Троицко-Печорский» на 2015 год, согласно приложению.

1.​ Администрации сельского поселения «Куръя «Куръя» заключить соглашение с Администрацией муниципального района «Троицко-Печорский» о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3 Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Куръя».

Глава сельского поселения «Куръя» _______________ О.В.Собянин
Приложение утверждено решением
Совета сельского поселения «Куръя »

от 30.01. 2015г. №3/30-1
Полномочия

по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Куръя», передаваемых органам местного самоуправления муниципального района «Троицко-Печорский».

	Поселение
	Вопросы местного значения поселения
	Передаваемые полномочия

	Сельское поселение «Куръя»
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (подпункт 1 пункта 1, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации")
	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения

1

_986821409.doc
[image: image1.png]